Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРИКАЗ

15.01.2009                                                                                                  № 5
г.Ипатово

О введении электронного классного журнала в МОУ СОШ № 8 с. Тахта

В целях реализации Программы развития образования в Ставропольском крае, создания единого информационного пространства и учитывая положительный опыт муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 с. Тахта Ипатовского района Ставропольского края по использованию безбумажных технологий в управлении учебно-воспитательным процессом, как Краевой экспериментальной площадки
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить проведение эксперимента по введению электронного классного журнала в 2008/09 учебном году в МОУ СОШ № 8 с. Тахта.
2. Районному методическому кабинету отдела образования администрации Ипатовского муниципального района (Казакова С.Н.) обеспечить проведение эксперимента в вышеуказанном образовательном учреждении, изучить результаты с целью трансляции опыта по введению электронного документооборота во вверенных учреждениях образования в 2009-2010 учебном году.
3. Руководителю МОУ СОШ №8 с.Тахта (Селезневой С.И.):

- разработать и утвердить внутришкольное положение о ведении электронного классного журнала, согласованное с уставом образовательного учреждения, в соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании»;

- организовать работу по внедрению в управленческой деятельности электронного классного журнала на базе программного комплекса «Net School».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Братчик Г.Н.

[image: image1.jpg]S

e
Hauanbnuk otaena OGP%@?}iug
aMHHHCTPaLK MnaToBeKoro .
MYHHLHNAIBHOTO Paiio]
CTaBponosibCKOro Kpas

A.B.Kosnosckuii